Actum et datum Marpurg, anno domini m^o cc^o lxxx^o vii^o, xi^o kalen-
 das februarii.

Ego Cvnegundis dicta Spedelen relicta quondam Henrici dicti Spedel,
 soror ecclesie canonicorum regularium in Schiffenburg, dico et recognosco,
 30 omnia et singula superius premissa et narrata, prout dicta et acta esse
 narrantur, esse vera et mecum et meo nomine per omnia, in quibus con-
 sensus, factum et presentia mea exigitur aut exigetur, de consuetudine,
 jure vel de facto legitime esse facta. Et in testimonium actorum supra-
 predictorum et etiam mei consensus, facti et ratihabitionis presentem litteram
 35 rogavi sigillo dominorum meorum, videlicet Sifridi prepositi et conventus
 in Schiffenburg communiri, presentibus canonicis ecclesie Schiffenburg
 supra expressis, coram quibus hec mea ratihabitio fuit facta.

Datum anno et die predictis.

Aus dem durch moder stark beschädigten orig.-perg. mit siegelbruchstück in
 40 Marburg (deutsch.).

469. Die brüder Eberhard und Johann von Haiger überlassen dem deutschen hause bei Marburg genannte leibeigene und verbürgen sich für die lehnsherrliche zustimmung Hartrads von Merenberg.

1287 jan. 28.

1287 jan. 28. Nos Elberhardus et Johannes fratres milites de Heygeren recongnosci- 5
mus per presentes et publice protestamur, quod ex communi consensu et
voluntate uxorum nostrarum legitimarum, Yrmgardis videlicet et Lene,
contulimus et dedimus religiosis viris fratribus domus Theutonice apud
Marchburgh homines nostros subscriptos pacifice et pleno jure in perpetuum
possidendos, videlicet Rüdolfum filium Engilberti et duas sorores ejusdem 10
bechinas, scilicet Yrmindrudim et Alheydim, Hillam uxorem Heinrici de
Loppach, Hermannum de Niderenwalde, Hermannum de Huchilheim,
Yrmindrudim de Leytgesteren, Hermannum fratrem Hylle supradicte
civem in Marchburg et Cunradum de Huchilheim civem in Ameneburg,
renunciantes simpliciter nomine nostro et heredum nostrorum omni juri, 15
quod in dictos homines nostros hactenus habebamus. Promittimus etiam
in hiis scriptis, quod dominum Hartradum nobilem virum de Merenberg,
a quo predictos homines jure feodario hactenus possedimus, talem habe-
bimus, quod huic donationi seu collationi nostre nomine suo ac heredum
suorum consensum plenarium adhibebit, et hoc ad effectum infra unius 20
anni spatium perducemus. Super quibus infra annum, ut dictum est,
adimplendis ipsis fratribus dominum Craftoneum et Roricum fratrem suum
de Grifinsteine fidejussores in solidum statuimus. Qui, si dictos homines
a domino de Merenberg infra annum unum non deoccupaverimus, una
nobiscum Weflarie hospitium intrabunt, tam diu fidejussorie con mesturi 25
et inde non exituri, donec sepeditus dominus de Merenberg huic facto
nostro favorem adhibeat et consensum. In cuius rei robur antedictis
fratribus presentem cedulam sub sigillo domini C. de Grifinsteine preme-
morati et mei Elberhardi videlicet duximus porrigidam. Ego vero
Crafto de Grifinsteine predictus ad preces E. et Jo. fratrum predictorum in 30
signum hujus collationis neenon in recognitionem fidejussionis per me et
fratrem meum facte sigillum meum duxi presentibus appendendum. Ego
Roricus predictus, quia sigillum proprium non habeo, sigillo fratris mei
C. contentus sum et usus in hac parte.

Datum et actum anno domini m^o cc^o lxxxvi^o, quinto kalendas februarii. 35

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Siegel: 1) (zerbrochen) dreieckig;
drei mit den spitzen einander zugekehrte lindenblätter; umschr.: SIGILLV..EBE..
ARDI DE HEIGRE. 2) abgefallen.

470. *Hermann von Münchhausen bürger zu Wetzlar schenkt dem deutschen hause bei Marburg gütter zu Lampertshausen, Wilmannesdorf und Marburg. 1287 febr. 16.*

Que fiunt apud homines, simul labuntur cum hominibus in ruinam,
 5 nisi litterarum testimonio fulciantur. Hinc est, quod ego Hermannus
 dictus de Munichüsen civis Wetfariensis et Hildegundis uxor mea omnibus
 tam presentibus quam futuris presens scriptum visuris notum esse volu-
 mus publice recognoscentes, nos omnia bona nostra in villa Lampratis-
 hüsén sita ac omnes agros nostros circa villam Wilmannesdorf et circa
 10 opidum Marthpurg sitos cum omnibus suis pertinenciis honorandis ac
 religiosis viris . . . commendatori et fratribus domus Theutonice apud pre-
 dictum opidum Marthpürg in puram ac perpetuam matura deliberacione
 prehabita porrexisse ac donasse elemosinam in perpetuum possidendos
 pro animarum nostrarum remedio et salute; hoc tamen adjecto, quod
 15 iidem . . . commendator et fratres quinque maldra silihinis, quoad vixer-
 imus, nobis annis singulis de predictis bonis et agris ministrabunt. In eujus
 nostre donacionis evidenciam ampliorem, quia sigillo proprio non utimur,
 presens scriptum ipsis . . . commendatori et fratribus sub sigillo universi-
 tatis civium Wetfariensium duximus porrigendum. Testes hujus dona-
 20 cionis sunt: Waltherus quondam plebanus, nunc canonicus Wetfariensis;
 Dyemarus miles; Gerbertus quondam advocatus, Berno, Wigandus Dih-
 tero, scabini, et Wernherus gener Sanne civis cum aliis fide dignis.

Actum anno domini m. cc. lxxx.vi., xiii. kalendas martii.

Aus nr. 125 (126) des Marburger copialbuches in Wien.

25 471. *Der deutschmeister bestätigt die stiftungen Hedwigs wittwe des Wetzlarer scheffen Eckard für den altar des heiligen kreuzes in der Elisabethenkirche zu Marburg und für die ewige lampe in der neuge- bauten kapelle neben dieser kirche. 1287 märz 10.*

Frater Conradus de Fvhtwangē ordinis sancte Marie Theutonicorum
 30 per Alemanniam preceptor. Cum Hedewigis relictā quondam Eckehardi
 dicti institoris scabini Wetfariensis, soror nostra dilecta, pro remedio
 anime sue et parentum suorum altare sancte crucis in ecclesia beate
 Elyzabeth domus nostre in Marpurg bonis suis dotaverit et redditus cer-
 tos, de quibus sacerdos in eodem altari serviturus sustentari possit, eidem
 35 altari deputaverit, dederit et jam libere resignaverit in hunc modum,
 quod de cetero numerus fratrum sacerdotum in uno sacerdote excrescat,
 qui in dicto altari in perpetuum officia celebret divinorum; cumque eadem
 Hedewigis ob reverentiam beate Elyzabeth marcam unam reddituum ad